308
Ad mortem
se coparat.

309
Intersectori
bus occurrit

310
Et fortiter
subit illata
necem .

311
Ioram cor
pus in Cru
cem tollitur

312
Andreas
Crucifixum
ignominiae
lubrabit .

313
Ioram cor
poris trans
latio Asi
am .

soc. 50.

in cuiusdam obstinatissimi Idololatræ ius, ac potestatem transferat. Ut in eâ cepit habitare, agi sibi ferrique animum sensit vehementibus desiderijs legis Christianæ cognoscendæ. Andiuit, credit, baptizatus est, & indignum se inde reputans, qui ædes tanti herois consecratas sanguine incoleret, illas in Sacellum vertit, ipse alio migravit. longè alia fors fuit maleuoli delatoris, qui Tyranum Apostaram in Ioratum concitauerat. huic enim feodo vlcere innato maligna lingua computruit, calumniatore inter acerrimos dolores, & foetorem intolerandum post aliquot in diris tormentis exactos dies, impoenitentem animam simul cum ultimo linguae radicitus excisæ frusto ad extremum expuere coacto. Incidit felix obitus Iorami in diem vi. Kal. Aug. Alij per Iaponiam Christiani Principes longè dissimiles Bungensi, adeo nihil de proposito Religionis colenda, tueriæque remittebant, minis aut metu Cambacundoni, vt magis quotidie a magisque in zelo, ac caritate proficerent. Commemorandi præcipue inter hos veniunt, Ioannes Princeps Amacuæ, & Protasius Rex Arimæ, Ioannes sine villa, vt diximus, dissimilacione Diuinæ legis Ministros consueti vestiti apud se habebat, nihil Imperatoris iram metuens, qui ab inuidis delatoribus de illa re admonitus, sicarios elanculum submisit ad Amacusanum trucidandum, quorum ægræ ille insidias vitauit. Nec tamen de constantiæ remisit, vel tantulum. Imò cum ad eum falsus esset perlatus nuncius, Sancium Dynastam Omuræ, & Protasium Arimæ Regem victos minis Cambacundoni, Patres, qui in terras ipsorum mulsi confugerant, inde pepulisse, statim missò è suis vno, Viceprovinciale Coëlium rogauit, vt Patres, vel quotquot essent in Iaponia vniuersa, suam in Insulam transferret; suo se illos sumptu, suo hospitio, spredo quantouis periculo, libertissime, ac latissime tuiturum. Ac si eos illò quoque persequeretur Imperatoris furor, restitrum illi, quoad posset; Ad extremum cum Patribus quoquamque potius iturum, quam in Patriâ Christi Sacerdotibus, & legis Sanctæ Magistris orbatâ persisteret. De Rege Arima illud memoratù non indignum est, accersitum eum à Cambacundono, item ut Bungensem, cum facile videret, quid timere tam truculentio tyranno posset, qui contra eius edicta septuaginta Patres in suo Regno non solum morari patetur; sed ipse aleret, atque omni præsidio soueret; adeò tamen nihil simile passus est Apostatae Bungensi, aut ad ullam humilitatem abiecti metus demittere animum sustinuit, vt contra purgata confessione conscientiæ, refectus sacro Epulō, velut moriturus accesserit, fidenti vultu, & fronte, in omnem euentum paratus: & successus fuit, qualem merebatur innocentia. Flexus Ecclesiarum precibus Deus, in cuius manu corda Regum sunt, sic affecit Cambacundonum, ut Protasium exciperet amicissimè, inuitaret secum ad epulas, donis auctum, titulis honorificis ornatum, domum remitteret. cum è contrario Bungensem frigidissimè excepit, ac mox accusacionem quandam exorsum in Paulum Dynastam Christianum cognatum suum, filiere iunxit; mente captum increpans, qui tam fortis, & strenui viri merita non nosset, nec vti sciret amicitiæ. His admonebatur lenibus flagellis impius Rex, quibus cum non emendaretur, ad extremum meruit, paucis post annis Regno ejici, illo ipso anniversario die, quo Iorami corpus cum Cruce, ac Christi effigie suspensi è patibulo sceleratissime iusslerat, vt suo loco memorabitur. Sed quando Protasij Regis Arimæ incidit mentio, non omittam hic referre pignus ingens ei oblatum Diuinæ benevolentiae; simul dum id memoro loco suo redditurus, extremo videlicet huic anno vndenonagesimo supra quingentesimum, atque millesimum, memorabile in paucis prodigium quo Deus admonere Iaponicam Ecclesiam, instantis atrocioris longè quam haetenus persecutionis, consueto Providentia sue more dignatus est. Circa Junium menem huius anni, oblatum est nocte quadam dormienti Regi Protasio somnium longè à ceteris diuersum, & cui